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3/31/2016 LIQENI BILANC " 15 sakte ds
Shoqeria BIG LIQENI SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurira
P Aktivet monetare 3,485,895 5,658,069|
1 Banka 1,793,924 3,257,878
2 Arka 1,691,971 2,400,191
P Investime 0 ]|
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomik e brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 2,406,222 2,438,617
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 2,000,308
2  Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamése
4 Tetjema 1,000,000
5  Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Kerkesa ndgf tatim taksave 405,914 1,438,617
P Inventarét 14,595,169 9,782,166|
1 Léndé e paré dhe matenale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4  Malim 14,585,169 9,782,166
5 _ Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né ritje & majmeéii)
6  AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra 283,749 300,000
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 20,771,035 18,178,852
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 ol
1 Titu pronésie né njésité ekonomike brenda gnipit
2 Tity té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarese
4 Tityl té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamrése
5  Tityj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6  Tituf té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 4,350,805 4,300,988|
1 Toka dhe ndérfesa
2  Impiante dhe makinen
3 Té tjera Instalime che pajisje 3,808,729 3,131,739
4  Pajisje kompjutenke, pajisje zyre 542,076 1,169,249
5  Parapagime pér aktive matenale che né proces
P Ativet biologjike 0 0
P Akiive jo materiale: 0 0
1  Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmniMré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,350,805
AKTIVE TOTALE 25,121,840




33112016 LIQENI BILANC " 15 sake s
IG LIQENI SHP
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 17,806,238 | 18,773,753
1 Tituit e huamarjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrnaézimit 16,946,034 | 18,113,591
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarmése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 98,687 87,423
9 Té pagueshme pér detynimet tatimore 761,517 572,739
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 17,806,238| 18,773,753
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titut e huamanjes
2 Detyrnime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarese
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 17,806,238 | 18,773,753
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 1,000,000 1,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligiore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 6,315,602 2,706,087
Totali i Kapitalit 7,315,602 3,706,087
G
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 25,121,840 22,479,880
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3/31/2016 LIQENI BILANC 15 sakie.As
Shogeria BIG LIQENI SHPK
Pasqyra e Performances
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 101,759,879 65,409,167
P |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme 86,534,818 56,923,234
1 Lénda e paré dhe materiale té k onsumueshme 86,534,818 56,923,234
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 3,985,655 2,055,770
1 Paga dhe shpérblime 3.431.020 1,776,608
2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsare (paragitur vegmas 554,635 279.162
nga shpenzimet pér pensionet)
P (Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 998,075 471,882
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 2,595,109 2,679,455
P [Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarése (paraqitur
vegmas te ardhural  nga njésité ek onomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té ark étueshém dhe té ardhura té ljera t€ ngjashme (paraqitur 0
vegmas té ardhurat nga njésité ek onomike brenda grupit)
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&8 mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 25,331 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paragitur vegmas
shpenzimet pért'u paguar tek njésité ekonomik e brenda grupit)
2  Shpenzime té tiera financiare 25,331
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 7,620,891 3,278,826
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,305,290 572,739
1 Shpenzimi ak tual i tatimit mbi fitimin 1,305,290 572,739
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarreve
P |Fitimi/Humbja e vitit 6,315,602 2,706,087
P |Fitimi/Humbja pér: il
Pronarét e njésisé ekonomike mémé L WARKg
Interesat jo-k ontrolluese [i@vﬂ
2 @
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése S
s W®
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014~ 5837
P |Fitimi/Humbja e vitit 6,315,602 2,706,087 |
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér witin: 0
0

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari {& huaja

Diferencat (+/-) nga nJerésimi i aktivewe afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga riderésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarjet
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33112016 LIQENI BILANC ' 15 sakte.ds

P [ Totali i t& ardhurawe té tiera gjithépérfshirése pér vitin 0
P [Totali i té ardhurawe gjithépérfshirése pér vitin 0
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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3/31/2016 LIQENI BILANC "15 sakte.ds
Shoaeria BIG LIGENI SHPK
L442136021
Pasqyre Nr.1
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
TEARDIE)‘_R#T Numri i Kadi Viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet gjithssj (a + b +c ) 70 11100 101,759,879 65,409,167
a)| _Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/7 111101
bj|__Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,655,940(65,409,167
c¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 100,103,939
2 | Té ardhura nga shitje té tjiera (at+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e Fi| 11201
Shtesat _ (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 0
7 | T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata i 11600
1) |Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 101.759.879| 65.409.167)
Administrator
Shoaeria BIG LIQENI SHPK
1442136021
Pasqyre Nr.2
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Numiri | Kodi Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-bec+-d+e) 60 12100 87,372,527 58,009,480
a) | Blerjelshpenzime matariale dhe materiale té tiera (gese, kancelari et)) 801+602 12101 837.709 1,086,246
b) | Ndryshimet & giéndjeve t& Materigleve (+/-) 12102
¢} | Mallra t& blera 6051 12103 86,534 818 66,706,200
d) |Ndryshimet e gjendjeve té Mallrave (+-) 12104 (9,782 966)
@) | Shpenzime per sherbime (energii elekirke) 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3,985,655 2,055,770
a- |Pagat e personelit 641 12201 3,431,020 1,776,608
b- | Shpenzimet pér sig.shogarore dhe shendstsora G644 12202 554 635 279,162
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 998,075 471,882
4 |Shérbime nga té tretd (a+h+c+d+e +f+g+h+i+j+k +l+m) 61 12400 635,111 966,478
a) | Sherbimet nga nen-kontraktaret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢} |Qera 613 12403 405,001
d) [Mrembajtie dhe riparime 615 12404 57,575 724,050
8) | Shpenzime pér Siguracione Ambjenti 816 12405 91,667
f) | Kerkim studime 617 12406
g) | Sherbims 18 tiera 618 12407
h) | Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 3,000
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 13.000 202,880
i) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) | Shpenzime postare dhe telekomunikacion| 626 12411 42 538 31,856
I) |Shpenzime transporti 827 12412
per Blere 6271 124121
per shitie 6272 124122
mj | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 25,330 4,782
5 |Tatime dhe taksa (atb+ctd) 63 12500 1,164,339 626,731
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0
b} |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 83,300 87.300
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tera 635+638 | 12504
Shpenzime te pa zbritshme 657 1,081,029 §39.431
1) [Totall i shpenzimave lI=(1+2+3+4+5) 12600 94,155,708 62,130,341
Informati: Viti 2015 Viti 2014
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 0
2|Investimat 15000 0
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0
nga fa cilal: asele fe reja 150011 a 0
b} Pakesimi | asetove fiksa 15002
nga te cilat shitja e assteve ekzisiuese 150021
Administrator
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33112016 LIQENI| BILANC "15 sakte.ds
Shogeria BIG LIQENI SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e witit 6,315,602 2,706,087
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 998,075 471,882
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluk si i mjeteve monetare i péifshiré né aktivitetet investuese.
Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata matenale
Ndryshimet né aktivet dhe detynimet e shinfézimit:
Rénie/(mitje) né té drojtat e ark étueshme dhe té tiera 32,395 (2,738.617)
Rénie/(mitje) né inventaré (4,796,752) (9,782,166)
Ritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (978,779) 18,686,330
Rntje/(rénig) né detyrime pér punonjésit 11,264 87,423

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,581,806 9,430,939

P |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér bleren e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenale (1,047,893) (4,772,869)
Ark étime nga shitja e akliveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve {é tjera

Dividenté té ark étuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (1,047,893) (4,772,869)
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit ak sionar 1,000,000
Arkétime nga emetimi | ak sioneve té pérdorura si kolateral
Hua té ark étuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e ak sioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detynimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar (2,706,087)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (2,706,087) 1,000,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,172,175 5,658,070
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 5,658,070

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,485,895 5,658,070
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LIQENI BILANC "15 sakte.ds

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

li
opating

Primi
i

kapit
alin

Reze
rva
Statu
tore

Reze
rva
té
tiera

Fitim
ete
Pash
pémd
ara

Fitim /
Humbja e
vitit

Totali

Inter
esa
Jo-

Kontr
ollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé | janar
2014

Té ardhura totale gjithé pérfshirése pér vitin:

Fitmi / Humbja e vitt

2,706,087

2,706,087

2,706,087

Té ardhura té tjera gjithépérfs hirése:

Totali i t&¢ ardhura gjithé pérfshirése pér vitin:

2,706,087

2,706,087

2,706,087

Transaksionet me pronarét e njésisé

Emetirmi i kapitalit 1€ nénshkruar

1,000,000

1,000,000

1,000,000

Drvidendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e nj€sisé
ekonomike

1,000,000

1,000,000

1,000,000

>

Pozicioni financiar mé 1 janar 2015

1,000,000

2,706,087

3,706,087

3,706,087

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

>

Pozicioni financiar i rideklaruar m€ 1 janar
2015

1,000,000

2,706,087

3,706,087

3,706,087

Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi/ Humbja ¢ vitit

6,315,602

6,315,602

6,315,602

Té ardhura té tjera gjithé pérfshirése:

Té ardhura totale gjithé pérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura dire kt né kapital:

Emetirni 1 kapitalit € nénshkruar

Dividendé 1€ paguar

(2,706,087)

(2,706,087)

Totali i transaksioneve me pronarét e nj€sisé
ekonomike

-

>

Pozcioni financiar mé 31 dhjetor 2015

1,000,000

6,315,602

7,315,602
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Ne Emertimi Sasa | Gendie | guio lakesilCiendie | Amortizimi | Vmbetur | Amortizi | Vimbetur hortizimi akumuluar
DATE 2015-01-01 2015-12-31)2014-01-01] 2015-01-01|  witit2015 | 2015-12-31| 2015-12-31
PAJISJE ENERGUITIKE 20%
1 |KONDICIONER 2014-0706] 3 140.000] 170872 310872| 11667 128.333 39.906| 259.299 51.573
2 |FRIGORIFERE NGRIRES 2014-07-08] 1 58.815 58,815/ 4,001 53914 10783  43.131 15.684
3 |FRIGORIFERE MURAL 20140618 1 630.000 630.000]  63.000] 567.000 113.400|  453.800 176.400
4 |FRIGORIFERE BANAK 2014-08-14] 2 466,668 486.668) 48867 420001 84.000]  336.001 130,667
DHOME FRIGORIFERIKE 133.757 133.757 13.376|  120.381 13.376
1.295.483|  304.629 0| 1.600.112] 126.235| 1.169.248 261.465 1.212.412 387.699
TE TJERA AQT 0 20%
1 |RAFTE 2014-06-24] 148 370917|  568.999 939.016] 37002 333825 119.989| 782835 157.081
2 |RAFTE DRURI 2014-07-08] 1 67.000 67.000 5583| 61417 12.283]  49.133 17.867
3 |RAFTE PER MURALIN 2014-07-01 3 22.500 22.500 201 22.299 4450  17.839 4661
4 |RAFTE PER CANTA 2014-07-30] 1 15.000 15.000 1.250 13.750 2750  11.000 4000
5 [BANKAU 2014-07-01 1 73.500 73.500 6.125|  B7.375 13475]  53.900 19.600
6 |BANKO KASE 2014-07-28| 2 115.634 115.634 9638 105998 21200  B4.798 30.838
7 |PESHORE 2014-06-18] 1 84.167 64.167 8.417]  57.750 11550 48200 17.967
8 [TAVOLINE PUNE 20140708 3 23.000 23.000 1.917]  21.083 4217 16,867 6.133
9 |[NDRICUES ELEKTRIKE 2014-07-01 208.417 15.208 223625  17.368]  191.049 40.744| 165512 58113
10| KARROCA MARKETI 20140819 11 43.404 43404 4340  39.064 7.813]  31.251 12153
11|REKLAMA 3D 2014-07-12 1 83.375 83.375 6948 78427 15.285)|  B1.142 22.233
| 12| GIENERATORE 2014-06-24 1 870.000 B70.000|  87.000] 783.000 156.600|  626.400 243,600
13|KOSHA MARKETI 2014-08-15| 35 13.220 31.250 44 479 1.323]  11.906 8.027|  37.129 7.350
14| KASAFORTA 2014-06-26 1 29.167 29167 2917  26.250 5250  21.000 8.167
15|KASA PER LEKET 2014-07-28| 2 14.000 14,000 1.187 12.833 2567  10.267 3733
16/VULA 2014-06-14 1 4.000 4,000 400 3.600 720 2.880 1.120
17 |PLLAKA GIPSI 2014-08-21 1 221.689 221.689 22.169 198.520 39.904 159.616 62.073
18|PLLAKA 2014-07-08 837 40B.778 408.778 40.878 367.900 73.580 294 320 114.458
19 PAJig._I:E WC 2014-07-18 3 24 452 24 452 2.038 22.414 4. 483 17.931 8.520
| |Dere alumini me shine 13.329 13.329 1.989 11.329 1.999
23?2.2& 628.786 0| 3.301.014 254.TET| 2.417.451 544.896| 2.501.350 799.664
AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE 0 20%
1 [PROGRAMI FINANCIAR 2014-07-22 i 129 500 129 500 10.792 118.708 23742 94 967 34533
129.500 ] o] 129500 10.792] 118.708 23.742|  94.967 34.533
PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE 0 25%
1 |KOMPJUTER 2014-07-18 3 50.001 50.001 5208 44 793 11.198 33584 16 407
2 |KOMPJUTER SERVER 2014-08-20 1 21 417 21.417 2877 18,740 4,685 14,055 T7.362
3 [MONITOR 2014-07-18 5 43916 43916 4 575 30.341 9.835 29.506 14 410
4 |PAJISJE FISKALE 2014-08-27 a 26.250 26.250 3.281 22 969 5.742 17.227 9,023
5 |KASE FISKALE AED 2014-06-27] 1 46.550 46.550 5819]  40.731 10.183 30.548 16,002
6 |KASE FISKALE IVA 20140708 1 51.700 51,700 5385 46315 11579 34.736 16 964
7 |SKANER DORE 2014-08-18] 1 11.667 11.667 1458  10.209 2.552 7.656 4.011
B |SKANER KASE 2014-07-31 2 61,597 81.597 5416 55181 13.795 41.385 20212
9 |PAJISJE INFORMATIKE 2014-07-01 1 2.500 2.500 260 2,240 560 1.680 820
10|SISTEM AUDIO 2014-08-29) 1 83.860 83.860 10.483|  73.378 18.344 55.033 28.827
11[SISTEM KAMERASH 20140628 1 195160 195160] 24395 170765 42691 | 128074 67 086
12|SISTEM VIDEO 2014-068-29 1 43 540 43 540 5443 38 098 9.524 28573 14 867
13|PRINTER 2014-08-20) 1 37.500 37.500 4.888|  32.813 8.203 24.609 12,801
PRINTER BIXOLON 1 38.387 38.387 6.398 31.989 5.398
PALMARE 1 76.092 76.002 12.682 63.410 12 682
675.658|  114.479 0| 790.137| 80.088| 595.570 167.972| 542.076 248.060
TOTALI 4.772.869| 1.047.893|  0[5.820.762| 471.882]4.300.987 998.075]4.350.805|  1.469.957
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AKtivet Afatgiata Materiale 2015
imi ia| Ciendie i Gjendje

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime 12/34/2015
KONDICIONER 140,000 170,872 310,872
FRIGORIFERE NGRIRES 58,815 58,815
FRIGORIFERE MURAL 630,000 630,000
FRIGORIFERE BANAK 466,668 466,668
DHOME FRIGORIFERIKE 133,757 133,757
RAFTE 370,917 568,999 939,916
RAFTE DRURI 67,000 67,000
RAFTE PER MURALIN 22,500 22,500
RAFTE PER CANTA 15,000 15,000
BANKAU 73,500 73,500
BANKO KASE 115,634 115,634
PESHORE 64,167 64,167
TAVOLINE PUNE 23,000 23,000
NDRICUES ELEKTRIKE 208,417 15,208 223,625
KARROCA MARKET! 43,404 43,404
REKLAMA 3D 83,375 83,375
GJENERATORE 870,000 870,000
KOSHA MARKET! 13,229 31,250 44,479
KASAFORTA 29,167 29,167
KASA PER LEKET 14,000 14,000
VULA 4,000 4,000
PLLAKA GIPSI 221,689 221,689
PLLAKA 408,778 408,778
PAJISJE WC 24,452 24,452
Dere alumini me shine 13,329 13,329
PROGRAMI FINANCIAR 129,500 129,500
KOMPJUTER 50,001 50,001
KOMPJUTER SERVER 21,417 21,417
MONITOR 43,916 43,916
PAJISJE FISKALE 26,250 26,250
KASE FISKALE AED 46,550 46,550
KASE FISKALE VA 51,700 51,700
SKANER DORE 11,667 11,667
SKANER KASE 61,597 61,597
PAJISJE INFORMATIKE 2,500 2,500
SISTEM AUDIO 83,860 83,860
SISTEM KAMERASH 195,160 195,160
SISTEM VIDEO 43,540 43,540
PRINTER 37,500 37,500
PRINTER BIXOLON 38,387 38,387
PALMARE 76,092 76,092

TOTALI Lo N“ K&

4,772,869 1,047,893 /A S'
2 @Y“ 2
AMORTIZIMI A.A.Materiale 2015 \4—9 q
%?j % e
Nr Emertimi Sasia — P
Gjendje Shtesa Pakesime ie #

12/31/2015
KONDICIONER 11,667 128,333 140,000
FRIGORIFERE NGRIRES 4,901 53,914 58,815
FRIGORIFERE MURAL 63,000 567,000 630,000
FRIGORIFERE BANAK 46,667 420,001 466,668
DHOME FRIGORIFERIKE 0
RAFTE 37,092 333,825 370,917
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RAFTE DRUR! 5,583 61,417 67.000
RAFTE PER MURALIN 201 22,299 22,500
RAFTE PER CANTA 1,250 13,750 15,000
BANKAU 6,125 67,375 73,500
BANKO KASE 9,636 105,998 115,634
PESHORE 6,417 57,750 64,167
TAVOLINE PUNE 1,917 21,083 23,000
NDRICUES ELEKTRIKE 17,368 191,049 208,417
KARROCA MARKETI 4,340 39,064 43,404
REKLAMA 3D 6,948 76,427 83,375
GJENERATORE 87,000 783,000 870,000
KOSHA MARKETI 1,323 11,906 13,229
KASAFORTA 2917 26,250 29,167
KASA PER LEKET 1,167 12,833 14,000
VULA 400 3,600 4,000
PLLAKA GIPSI 22,169 199,520 221,689
PLLAKA 40,878 367,900 408,778
PAJISJE WC 2,038 22,414 24,452
Dere alumini me shine 0
PROGRAMI FINANCIAR 10,792 118,708 129,500
KOMPJUTER 5,208 44 793 50,001
KOMPJUTER SERVER 2,677 18,740 21,417
MONITOR 4,575 39,341 43,916
PAJISJE FISKALE 3,281 22,969 26,250
KASE FISKALE AED 5,819 40,731 46,550
KASE FISKALE VA 5,385 46,315 51,700
SKANER DORE 1,458 10,209 11,667
SKANER KASE 6,416 55,181 61,597
PAJISJE INFORMATIKE 260 2,240 2,500
SISTEM AUDIO 10,483 73,378 83,860
SISTEM KAMERASH 24,395 170,765 195,160
SISTEM VIDEO 5,443 38,098 43,540
PRINTER 4,688 32,813 37,500
PRINTER BIXOLON 0
PALMARE 0
0
0
0
0
471,882 4,300,987 0] 4,772,869
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Sasia
% Giendje : Giendje
Nr Emertimi Shtesa Pakesime 1213112015
KONDICIONER 128,333 42,539 0 170,872
FRIGORIFERE NGRIRES 53,914 -53,914 0
FRIGORIFERE MURAL 567,000 -567,000 0
FRIGORIFERE BANAK 420,001 420,001 0
DHOME FRIGORIFERIKE 0 133,757 0
RAFTE 333,825 235,174 0
RAFTE DRURI 61,417 61,417 0
RAFTE PER MURALIN 22,299 -22,299 0
RAFTE PER CANTA 13,750 -13,750 0
BANKAU 67,375 67,375 0
BANKO KASE 105,998 -105,998 0
PESHORE 57,750 -57,750 0
TAVOLINE PUNE 21,083 -21,083 0
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KARROCA MARKETI 39,064 -39,064 0 0
REKLAMA 3D 76,427 -76,427 0 0
GJENERATORE 783,000 -783,000 0 0
KOSHA MARKETI 11,906 19,344 0 31,250
KASAFORTA 26,250 -26,250 0 0
KASA PER LEKET 12,833 -12,833 0 0
VULA 3,600 -3,600 0 0
PLLAKA GIPSI 199,520 -199,520 0 0
PLLAKA 367,900 -367,900 0 0
PAJISJE WC 22414 -22,414 0 0
Dere alumini me shine 0 13,329 0 13,329
PROGRAMI FINANCIAR 118,708 -118,708 0 0
KOMPJUTER 44,793 -44,793 0 0
KOMPJUTER SERVER 18,740 -18,740 0 0
MONITOR 39,341 -39,341 0 0
PAJISJE FISKALE 22 969 -22,969 0 0
KASE FISKALE AED 40,731 40,731 0 0
KASE FISKALE IVA 46,315 46,315 0 0
SKANER DORE 10,209 -10,209 0 0
SKANER KASE 55,181 -55,181 0 0
PAJISJE INFORMATIKE 2,240 -2,240 0 0
SISTEM AUDIO 73,378 -73,378 0 0
SISTEM KAMERASH 170,765 -170,765 0 0
SISTEM VIDEO 38,098 -38,098 0 0
PRINTER 32,813 -32,813 0 0
PRINTER BIXOLON 0 38,387 0 38,387
PALMARE 0 76,092 0 76,092
0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

-471,882 4,300,987 0| 4,772,869

0 0 0 0

TOTALI 78,895 -7,554,081 0| 4,658,390
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Ref.
B
1
1
3
¥ i Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise wlihe fun viit i
1 BKT ALL 551449690001 686,135
PROCREDIT BANK  |ALL 414788015 1,107 787
4 Totali 1,793,922
N Arka
Viera ne Kursi Viera ne
it i walute fund witit leke
Arka ne Leke 1,691,971
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali
5 2
€ e aktive te mbajtura pe 2 gt
Shogenia nuk ka derative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3
i iare afa
T, >
Kliente per malira, produk te e sherbime 2,000,308
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara der ne 30 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara dari ne 60 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara den ne 1 vt Nr 0 Leke
pa likuiduara permbi nje vt Nr 0 Leke
b) Nga faturat gjithse) Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke
8 >
Debitors, Kreditore te tiere 405914
g >
Tatim mbi fitimin
Tatimi | derdhur paradhenie Leke
Tatimi | vitit ushtrimor Leke
Tatimi | derdhur teper Leke
Tatim Aimbursuar Leke
10 2 Tatim nga wti kaluar Leke
Twsh
Twsh e zbriteshme ne celje te wtit Leke
Tweh & zbriteshme ne Blerje gjate wtit Leke
Twsh e pagueshme ne shitje gjate wilit Leke
Tish e zbiteshme ne mbyllje te vitit Leke
11 >
Te drejta e detynime ndaj ortakeve Nuk ka
12 >
Nuk ka
13 >
Nuk ka
14 4
Inventari 14,595,169
15 >
Lendet @ para Nuk ka
16 =
Inventan Imet Nuk ka
iFi >
Prodhim ne proces Nuk ka
18 >
Produkte te gatshme Nuk ka
19 >
Malira per rishitie 14,595,169
20 >
Parapagesa per fumizime Nuk ka
21 >
Nuk ka
2 5
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 T
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25 >
Shpenzime te perudhawe te ardhshme Nuk ka
26 -
Nuk ka
27 ]
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2
Aktive afatgjata materiale
N Analiza e postere te amortizushme
Dt Viti raportues Vit paraardhes
30 Viera Amortizm | Virbetur Viera Amortizimi Wl.mbetur
3 Toka
32 Ndertesa
3 Makinen.d 4638835] 830.103| 3,808,732 1,205.483 126.235 1,169,248
AAM te tjg 710,048| 167,972 542078 3477 386 345,647 3,131,739
5.348.883] 998.075] 4.350.808 4,772,869 471,882 4,300,987
u 3
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
36 5
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
37 6
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
i
PASIVET AFATSHKURTRA
40 1
Derivativet MNuk ka
41 2
Huamarjet Nuk ka
42 5
Overdraftet bank are Nuk ka
43 >
Huamanme afat shk uatra Nuk ka
44 3
Huat dhe parapagimat Nuk ka
45 >
Te pagueshme ndaj fumitoreve 16,946,034
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara den ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara den ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara den ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi 90 dite Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
45 >
Te pagueshme ndaj punonjesve 98687
47 >
Detyrime per Siguime Shog. Shend.
48 >
Detyrime tatimane per TAP-in
49 >
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 561949
50 >
Detynime tatimore per Tvshne 199568
51 =
Detynime tatimore per Tatirmin ne Bunm
52 >
Te dreyta e detyrime ndaj ortakeve
53 >
Dividente per tu paguar MNuk ka
54 =
Debitore dhe Kreditore te fere Nuk ka
55 “
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
56 5
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
1]
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
58 1
Huat afatgjata Nuk ka
59 =
Hua, bono dhe detyime nga qeraja financiare Nuk ka
60 >
Bano te konvertuashme Nuk ka
61 2
Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
62 3
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Ponmbnd dle e et o sk Bolils lom
83 4
Provizionet afatgjata Nuk ka
m
KAPITALI 1000000
66 1
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
87 2
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons) Nuk ka
68 3
Kapitali aksionar
89 4
Primi aksionit Nuk ka
70 5
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Fa 6
Rezervat statutore Nuk ka
T2 7
Rezervat ligjore Nuk ka
73 8
Rezervat e tjera Nuk ka
74 9
Fitimet e pa shpemdara
75 10
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
® Fitimi i ushtrimit Leke 6315602
* Shpenzime te pa zbriteshme Leke
® Fitimi para tatimit Leke
® Tatimi mbi fitimin Leke
c
Shéni é tj hpi &
ndodhura | Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen meqgullime apo ngjarje te
periudhes Gabime materiale te ndodhura ne periudnat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
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HENIMET PJEGU E

Sgan'm:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshémté pasqyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose newoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrawe Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte Veresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te \ertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWK

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte Veresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per Meresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne \it.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te Veftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te Veftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % F
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Shogeria Big Ligeni SHPK Date 31.03.2016

NIPTI L442136021
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria 53}9 9(‘;?? er Shh me Nipt Z 44 & /3690 me administratorz  (/59/ e/ /5G40 /ler,

dhe aksionere:

1. Shoqerisgfa"‘ 416 (7ark efiot £ 44 11900 Lergindja e piesemarries /00 5°

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

z,znjcffsr:rﬂ* /%ﬂ-Pekonomisl punesuar prane shogerise

Hartuesi | pasgyrave Administratori | Shogerise
(emer,mbiemer firme) :

Tuida Pome
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